АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       02   октября 2020 года                                                                   № 37

О внесении изменений в Постановление администрации  Родничковского сельского
поселения  Нехаевского муниципального района
 от 09.11.2009 № 44 «О порядке подготовки и обучения населения».

На основании Изменений, вносимых в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 28.12.2019 г. № 1934 ,администрация   Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное постановлением администрации  Родничковского сельского поселения  Нехаевского муниципального района Волгоградской области от 09.11.2009 № 44 «О порядке подготовки и обучения населения» , следующие изменения:
1.1. в пункте 1 слова "обучения населения" заменить словами "подготовки населения к";
1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции
«2. Подготовку в области защиты от чрезвычайных ситуаций проходят:
а) лица, занятые в сфере производства и обслуживания, не включенные в состав органов управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее именуются - работающее население);
б) лица, не занятые в сфере производства и обслуживания (далее именуются - неработающее население);
в) лица, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования),  (далее именуются - обучающиеся);
г)  глава   сельского поселения и руководители организаций (далее именуются - руководители);
д) работники администрации Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района  и организаций, специально уполномоченные решать задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и включенные в состав органов управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее именуются - уполномоченные работники);
е) председатель комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района и организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах (далее именуются - председатели комиссий).

1.3. дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Лица, подлежащие подготовке по ГО, подразделяются на следующие группы:
а) глава  сельского поселения и руководители организаций (далее именуются - руководители);
б) работники администрации Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района и организации, включенные в состав структурных подразделений, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, эвакуационных и эвакоприемных комиссий, а также комиссий по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики (далее - работники гражданской обороны), руководители, педагогические работники и инструкторы гражданской обороны учебно-методических курсов гражданской обороны муниципальных образований (далее - работники учебно-методических центров и курсов гражданской обороны), а также преподаватели предмета "Основы безопасности жизнедеятельности" и дисциплины "Безопасность жизнедеятельности" организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования);
в) личный состав формирований и служб;
г) физические лица, вступившие в трудовые отношения с работодателем (далее именуются - работающее население);
д) обучающиеся организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования) (далее именуются - обучающиеся);
е) физические лица, не состоящие в трудовых отношениях с работодателем (далее именуются - неработающее население).
1.4. в пункте 3
1.4.1. абзац 3 изложить в следующей редакции:
«выработка навыков управления силами и средствами ГО и областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС (далее - ОП РСЧС);»;
1.4.2. в абзаце 6 слово "медицинской" исключить.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Родничковского сельского поселения                                 Шведов С.Н.

[bookmark: _GoBack]